

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 20 CZERWCA 1942r.

/ Poranny. /

I.
Dotyczące Polski.

FRIESLAND po angielsku, 18.VI.godz.15.30

UKład anglo-sowiecki - pisze D.D.T.K. - zawarty został w celu skłonienia wyczerpanych bolszewików do dalszych rozpaczliwych wysiłków i dla wprowadzenia w błąd różnych narodów europejskich zagrożonych przez bolszewików, przez naszkicowanie fałszywego obrazu celów Sowietów. Zdaje się, że nawet nie wojujące państwa w Europie czują się coraz bardziej nie-swojo w obliczu spisku anty-europejskiego, uknutego przez W. Brytanię i jej aliantów sowieckich. Sojusznicy państw Osi są przekonani, że groźba bolszewizmu spotka się z pomyślnym działaniem sił zbrojnych Niemiec i ich sojuszników. Natomiast właśnie przyjaciele i sprzymierzeni Moskwy i Londynu łącznie z polskim generałem Sikorskim, wysuwają bardzo znamienne sprzeciwy przeciw spiskowi anglo-bolszewickiemu.

LUXEMBURG po niemiecku, 18.VI.godz.20.00.

W biurach propagandy Gen.Gub. w Berlinie, przedstawiciel Gen.gubernatora, Amtslleiter Dr. Huber, otworzył czwartą wystawę Gen.Gub. Hasłem wystawy są przedsiębiorstwa przemysłowe pod nadzorem niemieckim. Wykazuje ona działalność niemiecką w dorzeczu Wisły, po usunięciu Żydów z życia gospodarczego.

MOSKWA po angielsku, 18.VI.godz.19.00.

Do Genewy nadeszła wiadomość z Polski o zabicie przez władze niemieckie 5-ciu Polaków oskarżonych o knucie zamachu na żołnierzy niemieckich.

NEW YORK NBC, po angielsku, 19.VI.godz.16.00.

Z szeregu krajów okupowanych nadchodzą wiadomości o nowej fali terroru. Wielkie aresztowania poczyniono kilka dni temu w Norwegii i Polsce, na które przyszła kolej po Czechach. Terror nie stłumi patriotyzmu uciskanych narodów, i to świadczy, że Niemców dręczy zapewne widmo zbliżającej się walki w Europie. Podczas gdy speakerzy berlińscy wyśmiewają się z planu stworzenia drugiego frontu w roku bieżącym, Gestapo najwidoczniej znacznie poważniej odnosi się do tej możliwości.

II.

Z najważniejszych spraw ś wiatowych.

NEW YORK Gen.Electric, po angielsku 19.VI.godz.15.15.

Zdaniem ekspertów wojskowych nowe metody walki z łodziami podwodnymi dają już dobre rezultaty, a wkrótce staną się jeszcze bardziej skuteczne. Ze względów zrozumiałych nie można o nich noc dokładnego powiedzieć, znamienym jest jednak, że radio berlińskie przyznało, że akcja łodzi podwodnych u wybrzeży Ameryki jest coraz trudniejsza.

ANKARA po turecku, 17.VI.godz.19.15.

Zdaniem pewnych kół, po przygotowaniu propagandowym terenu, do czego ma służyć kongres wszechindyjski w Bangkoku, Japonia rozpocznie ofensywę przeciw Indiom. Jednakże Czungking uparcie twierdzi, że Japonia jest w przedzień ataku na R sję, a także z innych źródeł nadchodzą wiadomości, że Niemcy przewidują rozpoczęcie działań wojennych Japonii przeciw Rosji za 3 lub 4 dni.

LUXEMBURG po niemiecku, 19.VI.godz.17.00.

Basler Nachrichten ogłaszają opinię cudzoziemską o pakcie anglo-bołszewickim, pochodzącą niewątpliwie ze źródeł angielskich. Źródło to przyznało istnienie tajnych klauzul, przynajmniej w odniesieniu do Bałkanów. Sowietyzacji ma ulec Bułgaria kosztem Jugosławii, Rumunii i Grecji i w ten sposób Sowiety uzyskać mają dostęp do Morza Śródziemnego. Grecja stanowi

będzie dominium angielskie. Rewelacje te potwierdzają powszechny pogląd, że Churchill sprzedał Europę bolszewikom.

PARYŻ po francusku, 18.VI.godz.13.00.

W Dab Reich Goebbels przewiduje, że wkrótce, gdy akcja łodzi podwodnych jeszcze bardziej da się odczuć Anglosasom, ogłoszą oni zmyślane dane krytykując cyfry ogłaszane przez nas. Jesteśmy jednak na to przygotowani.

Godz.19.15.- Gen. Duval omawiając na łamach Le Journal możliwości inwazji, stwierdza, że byłaby ona połączona z olbrzymimi trudnościami.

PRAGA po czesku, 18.VI.godz.22.07.

Oficjalnie podaje się do wiadomości, że mordercy Heydricha wykryci 18.VI, w jednym z kościołów praskich zostali zastrzeleni podczas aresztowania. Równocześnie ujęto najbliższych ich współników. Wszyscy przestępcy są narodowości czeskiej i opuszczeni zostali na terenie Protektoratu z samolotów brytyjskich, w celu wykonania zamachu.

LAHTI po fińsku, 18.VI.godz.18.20.

Turunmaa pisze, że nie zapomnieliśmy pomocy otrzymanej z Anglii w 1939r. jakkolwiek była nikła i polegała głównie na ostrych ostrzeżeniach wobec Sowietów. Pamiętamy jednak także, że Anglia wypowiedziała nam wojnę, gdy wypędziliśmy bolszewików ze zrąbowanej nam części Karelii. W świetle powyższego, nie dziwią nas koncesje angielskie w traktacie londyńskim. Naród fiński wie, że Anglia nie może ustalić naszych granic wbrew woli Finów i wbrew sile armii fińskiej.

Po angielsku, 18.VI.godz.18.45.- Sytuacja Finlandii jest nader delikatna wobec realistycznych związków politycznych między Stanami a Sowietami. Dano nam już do zrozumienia, że będziemy pilnie obserwowani zwłaszcza teraz po wizycie Hitlera. Gdyby jednak można było podać do wiadomości świata szczegóły dotyczące podróży kanclerza, usunęłoby się wiele nieporozumień i niezyczliwych dla nas interpretacji.

III.

O g ó l n e .

MOSKWA po rosyjsku: 17.VI.godz.23.25.

Ałapajewskie zakłady metalurgiczne zakończyły plan produkcji z nadwyżką.

18.VI.godz.11.20.- Audycja literacka poświęcona Szekspirowi, jako piewcy chwały W. Brytanii.

Godz.14.00.- Okrucieństwa niemieckie w okręgu Orła.

Godz.21.42.- Szczegółowe sprawozdanie z posiedzenia RN ZSRR w dniu 18.VI.42r. na którym ratyfikowany został traktat anglo-sowiecki.- Pełny tekst mowy Mołotowa, który zaznacza m.in., że podróż jego odbyła się z inicjatywy rządu brytyjskiego i Roosevelta. Mołotow oświadczył w tej mowie, : "Zapytywano także czy poza ogłoszonym tekstem traktatu nie zostały ustalone między ZSRR a W. Brytanią, jakieś tajne klauzule. Z całym poczuciem odpowiedzialności oświadczam, że takie sugestje są całkowicie bezpodstawne i nie istnieją żadne tajne układy anglo-sowieckie, ani też sowiecko-amerykańskie. Nie można nie przyłączyć się do tego, co powiedział Eden w swej mowie wygłoszonej przy podpisaniu traktatu. Nigdy dotąd w dziejach naszych krajów Związek nasz nie był tak bliski. Nigdy dotąd nasze wzajemne zobowiązania na przyszłość, nie były tak całkowite. Jest to bez wątpienia szczęśliwa oznaka."

Po przemówieniu Mołotowa, przemawiał Żdanow wyrażając uznanie dla polityki zagranicznej rządu ZSRR, traktatu z W. Brytanią i porozumienia ze Stanami, w imieniu robotników Leningradu i frontu Leningradzkiego. Na zakończenie wygłosił mowę Szczerbakow, podkreślając, że hitlerowcy przerachowali się w nadziejach na "odosobnienie Związku sowieckiego od innych państw demokratycznych, W. Brytanii i Stanów."